86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

.

ERRATA
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 45340/2019
PRAZO APLICAÇÃO: 20/12/2019
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 20/12/2019
OBSERVAÇÃO: CONSIDERANDO O ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO E A
NECESSIDADE DE CUMPRIR OS PRAZOS ESTABELECIDOS ATRAVÉS DO
DECRETO Nº 403/2019 SOLICITO SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA ATEN-
DER DESPESAS COM PESSOA JURIDICA NA GERÊNCIA DE EXECUÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA.
CARGO/FUNÇÃO:
GESTOR DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / DIRECAO
CPF: 45060878287
NOME: ANDREA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS
MATRÍCULA: 5510511
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339039
VALOR: R$ 1000,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 506870
 ERRATA DA PORTARIA Nº 1917/2019

DE 06 DE DEZEMBRO DE  2019
Publicada no Diário Ofi cial nº34053 de 09 de dezembro de 2019
Onde se lê :  No período de 03 a 10 de dezembro de 2019
Leia-se  :  No período de 03 a 09 de dezembro de 2019
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e Cumpra-se.
Belém, 10 de dezembro de 2019
Prof . LEILA FREIRE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 506768
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 45342/2019

PRAZO APLICAÇÃO: 20/12/2019
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 20/12/2019
OBSERVAÇÃO: Considerando o acompanhamento dos instrumentos pactu-
ados com o FNDE e demais atividades inerentes a Gerência de Planejamen-
to Orçamentário solicito suprimento de fundos para despesas de pequeno
vulto.
CARGO/FUNÇÃO:
GERENTE / DIRECAO
CPF: 25759213253
NOME: MAURO ALBERTO MARTINS PANTOJA
MATRÍCULA: 5625025
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 800,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 506876
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 45341/2019

PRAZO APLICAÇÃO: 20/12/2019
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 20/12/2019
OBSERVAÇÃO: CONSIDERANDO O ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E A
NECESSIDADE DE CUMPRIR OS PRAZOS ESTABELECIDOS ATRAVES DO
DECRETO Nº 403/2019, SOLICITO SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA ATEN-
DER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO NA GERENCIA DE EXECUÇÃO
FINANCEIRA.
CARGO/FUNÇÃO:
GERENTE / DIRECAO
CPF: 30609453220
NOME: DALILA LOPES CARVALHO
MATRÍCULA: 5152984
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 506866
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 45422/2019

PRAZO APLICAÇÃO: 20/12/2019
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 20/12/2019
OBSERVAÇÃO: PARA DESPESAS DE PEQUENOS VULTOS DEVIDO FECHA-
MENTO DO EXERCICIO PARA CUMPRIR A AGENDA.
CARGO/FUNÇÃO:
GESTOR DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / DIRECAO
CPF: 84033584234
NOME: FABIO MURILLO VAZ TAVARES
MATRÍCULA: 5949436
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 506873

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 45339/2019
PRAZO APLICAÇÃO: 20/12/2019
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 20/12/2019
OBSERVAÇÃO: CONSIDERANDO O ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO E
TENDO A NECESSIDADE DE CUMPRIR COM OS PRAZOS ESTABELECIDOS
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 403/2019 SOLICITO SUPRIMENTO DE FUNDOS
PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAL DE CONSUMO NA GERENCIA DE
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
CARGO/FUNÇÃO:
GESTOR DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / DIRECAO
CPF: 45060878287
NOME: ANDREA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS
MATRÍCULA: 5510511
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 500,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 506862

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 378/2017

Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará
Contratado: CONSÓRCIO S2 (Síntese Moradia e Construções LTDA e Se-
nenge Construção Civil e Serviços LTDA). CNPJ 30.758.490/0001-50
Objeto do Contrato: Reforma e ampliação da EEEFM Florentina Damasceno
Objeto do Termo Aditivo: Acréscimo no valor do contrato em R$ 792.653,62
(Setecentos e noventa e dois Mil, seiscentos e cinquenta e três reais e
sessenta e dois centavos) passando o valor total do contrato para R$
7.123.196,18 (Sete milhões, cento e vinte e três mil, cento e noventa e
seis reais e dezoito centavos).
Data Assinatura: 02/12/2019.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Leila Carvalho Freire / Secretária de Estado de Educação do
Pará

Protocolo: 506764
Termo Aditivo: 3

Objeto do Contrato: locação de imóvel situado Passagem Moreira, Esquina
com a Rodovia Do 40 Horas, Bairro Coqueiro, no município de Ananindeua/
Pa., para da Funcionamento da EEEFM. João Carlos Batista – Ananindeua/
Pa.
Objeto do Termo Aditivo: Redução do valor mensal do Contrato original.
Contrato: 022
Exercício: 2013
Dispensa de Licitação nº: 031/2013-NLIC/SEDUC
Valor Mensal R$ 13.985,17
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Func Programática: 16101.12.361.1416. –
Projeto Atividade: 4963 – Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locador: Dorisison Rego Silva, portador da Carteira de Identidade nº
2083933 2ª VIA SSP/PA e CPF nº 477.531.372-04, residente e domiciliado
na Estrada do 40 Horas, Passagem Moreira, nº 268, Bairro Coqueiro, no
município de Ananindeua/Pa., Cep. 67.120-535
Data de Assinatura: 05/12/2019
Vigência: 01/11/2019 a 10/02/2021
Ordenador: Naíra Luzia Pçina Silva Castro/Respondendo pela Secretaria de
Estado de Educação.

Protocolo: 506183
Termo Aditivo: 5

Contrato: 006
Exercício: 2015
Objeto do Contrato: Locação do imóvel urbano para o funcionamento da
EEEF. João Paulo II, localizada no município de Bragança/Pa
Objeto do Termo Aditivo: Redução do valor mensal do contrato original.
Dispensa de Licitação Nº 008/2015-NLIC/SEDUC
Valor Mensal R$ 14.000,00
Dotação Orçamentaria:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Funcional Programática: 16.101.12.361.1416
– Projeto/Atividade: 4963 – Natureza da Despesa: 3390.39
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000,
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locadora: Centro Educacional João Paulo II Ltda-Me/CNPJ:
34.598.300/0001-36, Localizada na Travessa Senador José Pinheiro, nº
264, Bairro Centro, Bragança/Pa, CEP: 68.600-000.
Data de Assinatura: 06/12/2019
Vigência: 01/10/2019 até 30/06/2020
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/ Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 506176